
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100248

248

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 7/2022
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 1ª Região,

através deste Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento das propostas e habilitação que teve como objetivo a compra de 5 (cinco)
veículos novos para renovação da frota veicular desta autarquia. Em conformidade as
especificações constantes no edital e seus anexos do certame, e após reconsideração após
análise de recurso protocolado pela recorrente, com fulcro no art. 15 do Decreto n
10.024/2019 e Lei nº 8.856/1994, ADJUDICO e HOMOLOGO o processo licitatório ao
proponente: TOYOLEX VEÍCULOS S/A, CNPJ nº 015.372.71/0001-43, no valor global de R$
487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais). Estando em
conformidade com os ditames legais e exigidos no processo licitatório.

Recife, 31 de maio de 2022
SILANO SOUTO MENDES BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 14514.000362/2022-39. Proc. Administrativo nº 5889/2022. Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 001/2022. Objeto: "Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2021,
do Pregão Eletrônico nº 12/2021- Processo n° 23/2021 do Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional - COFFITO, para confecção de cadernetas de anotações
profissionais". Fundamentação legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Decreto
nº 7.892/2013 e art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93. Contratado: N.B.
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. - CNPJ nº
20.425.201/0001-48. Valor total: R$ 40.000,00. Vigência: 12 meses. Assinatura:
23/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Proc. Adm. nº 7.2022 - Pregão Eletrônico nº 2/2022. Contratante: Conselho Regional de
Medicina do Distrito Federal. Contratada: CPD - Eletricidade, Ar Condicionado e
Refrigeração em Geral Ltda - CNPJ nº 03.498.870/0001-20. Objeto: Prestação de serviços
técnicos de manutenção preventiva, corretiva, assistência técnica e operação de todo o
sistema de ar condicionado central e aparelhos independentes de condicionamento de ar
(Split's), instalados nas dependências do CRM-DF, com fornecimento de peças,
componentes, materiais de consumo e mão de obra. Vigência: 01/06/2022 a 31/05/2023.
Valor Global Estimado: R$ 62.988,00. Dot. Orç.: 6.2.2.1.1.33.90.39.011 e
6.2.2.1.1.33.90.30.011. Signatários: Dra. Marcela Augusta Montandon Gonçalves,
Presidente do CRM-DF e Sr. Clayton Jesus Rolim, Procurador da empresa. Data de
Assinatura: 27/05/2022.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Proc. Adm. nº 10.2022. Credenciamento nº 1/2022. Contratante: Conselho Regional de
Medicina do Distrito Federal. Contratada: Extramed Administração e Serviços Médicos Ltda
- CNPJ nº 01.747.987/0001-75. Objeto: Credenciamento de Administradoras de Benefícios
para a celebração de Termo de Acordo, com o objetivo de disponibilizar Planos de
Assistência à Saúde Suplementar de, no mínimo 1 (uma) Operadora de Plano de Assistência
Médica registrada na ANS, aos funcionários ativos e inativos (aposentados) do CRM-DF e
seus dependentes. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/06/2022 a
31/05/2023. Assinam: Dra. Marcela Augusta Montandon Gonçalves, Presidente, pelo
Credenciante e Sra. Ileana Maria Iglesias Teixeira Moura, Diretora Presidente, pela
Credenciada. Data da Assinatura: 26/5/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAPÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - AP
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAPÁ/CRM-AP,

entidade de fiscalização da profissão médica, instituída pela Lei nº 3.368 de 30 de
setembro de 1957, alterada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro de 2004,
regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado pelo Decreto nº
6.821 de 14 de abril de 2009, torna público a abertura do Edital de CHAMAMENTO
PÚBLICO, que tem por finalidade consulta de imóveis comerciais disponíveis para possível
compra, para fins de servir de instalação à nova sede do CRM-AP, conforme PAD nº
008/2022, devidamente aprovado pela autoridade competente, nas condições e
especificações descritas no Edital.

INFORMAÇÕES GERAIS: As propostas deverão ser entregues na Sede do CRM-
AP no período de 01 de junho de 2022, até 29 de junho de 2022, das 8h às 14h, não serão
recebidas as propostas após a data e horário informado. Os pedidos de esclarecimentos
relativos ao Edital de Chamamento Público devem ser enviados exclusivamente através do
endereço eletrônico cpl.crmap@portalmedico.org.br e serão respondidos diretamente no
site do CRM-AP (http://www. www.crmap.org.br/licitacao).

O Edital na íntegra encontra-se disponível no site:
www.crmap.org.br/licitacao.

Macapá-AP, 31 de maio de 2022.
EDUARDO MONTEIRO DE JESUS

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no próximo dia 14/06/2022 às 10:00h, em
sessão pública através do sistema COMPRAS.GOV, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022,
destinado a Aquisição de 01 (um) veículo customizado, tipo furgão, para utilização em
atendimentos e fiscalizações itinerantes do CREMEB, conforme especificações contidas no
Edital de Pregão nº 12/2022. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos no Departamento de Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a sexta das 09h
às 12h e das 14h às 17h e poderão acompanhar as sessões públicas dos Pregões do CREMEB
pelo endereço www.comprasnet.gov.br, selecionando as opções Consultas > Pregões > Em
andamento > Cód. UASG "389.168". O edital e outros anexos estão disponíveis para
download no Compras.Gov e também no endereço http:www.cremeb.org.br - Portal da
Transparência-licitações. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone
71-3339-2826, 2833 e 2843, no horário comercial.

Salvador, BA 31 de maio de 2022
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Conselho Regional De Medicina Do Maranhão - CRM/MA, nos termos do art.
13, VI, do Decreto n° 10.024/2019, c/c art. 4°, XXII, da Lei n° 10.520/2002, c/c art. 43, VI,
da Lei n° 8.666/1993, torna pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico n° 002/2022, tendo como objeto o registro de preços para a aquisição imediata
e eventual de suprimentos de informática para impressoras, tendo como vencedoras as
empresas: a) K G M COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ 30.066.753/0001-60), Grupo 1, no
valor total de R$ 2.207,00; b) MACRO COMERCIAL EIRELI (CNPJ 42.838.296/0001-64),
Grupo 2, no valor total de R$ 11.701,00; c) K G M COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ
30.066.753/0001-60), Grupo 3, no valor total de R$ 768,00, e Item 15, no valor total de R$
780,00; d) HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI (CNPJ 29.106.687/0001-26), Grupo 4, no valor
total de R$ 29.230,00; e) TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM (CNPJ 18.701.121/0001-
26), Grupo 5, no valor total de R$ 2.648,00. Informações complementares encontram-se
disponíveis no Portal de Licitações CFM-CRMs, através do link
www.sistemas.cfm.org.br/licitacao, e no Portal de Compras Governamentais, através do
link www.gov.br/compras.

São Luís-MA, 27 de maio de 2022
JOSÉ CARLOS FIGUEIREDO FERNANDES

Presidente Interino

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

Objeto: Contratação da prestação de serviços de Engenharia de Segurança e
Medicina do Trabalho para o CRMMG, a fim de elaborar, implantar e coordenar o
Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR); elaborar, implantar e coordenar o Programa
de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO); Elaborar e emitir o Laudo Técnico de
Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT) e os Laudos de Insalubridade e Periculosidade;
Planejar, elaborar e prestar assistência técnica ao desenvolvimento da Análise Ergonômica
do Trabalho (AET); Implantar, treinar e prestar serviços de consultoria à Comissão Interna
de Prevenção de Acidentes de Trabalho (CIPA); Elaborar e executar o Perfil Psicográfico
Previdenciário - PPP. CONTRATADA: OCUPACIONAL - MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
26.231.266/0001-39. Valor Global do Contrato: R$40.440,00 (quarenta mil, quatrocentos e
quarenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/1993, art. 24, V.

CONS. IVANA RAIMUNDA DE MENEZES MELO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1/2022 - UASG 389176
Processo nº 28/2022. OBJETO: aquisição de Relógio de Ponto Eletrônico. CNPJ da
Contratada: 44.886.608/0001-30. . CONTRATADA: JULIA REZENDE CRUZ. Valor da aquisição
R$ 1.950,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 389176

Processo nº 43/2022. OBJETO: contratação de serviços de empresa
especializada na área de reforma predial, objetivando a execução dos serviços comuns de
engenharia na Regional do Cremepe localizada em Garanhuns, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, COM O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Edital poderá ser adquirido através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 13/06/2022 às 09 horas
(horário de Brasília).

Recife, 31 de maio de 2022.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo termo aditivo ao contrato nº 007/2020; Contratante: Conselho Regional
de Medicina do Estado do Piauí - CRM-PI; CNPJ nº 11.002.359/0001-14; Contratada: Oi
Móvel S.A. Em Recuperação Judicial; CNPJ Nº 05.423.963/0001-11; Interveniente Anuente:
Garliava RJ Infraestrutura e Redes de Telecomunicações S.A. CNPJ Nº 37.178.485/0001-18;
Objeto: Prorrogar por mais 06 (seis) meses a vigência do contrato a partir de 19/05/2022
a 07/11/2022; Regência Legal Lei nº 8.666/1993 e suas alterações; Data da assinatura:
18/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RONDÔNIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preço n. 06/2022 - Processo Administrativo 06/2022. CONTRATANTE:
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE RONDÔNIA-CREMERO; CONTRATADA: UNIMED
RONDÔNIA; OBJETO: plano de saúde para os colaboradores do CREMERO; VALOR GLO BA L :
R$ 1201.816,24 (duzentos e um mil oitocentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por
conta da rubrica 6.2.2.1.1.33.90.39.028 planos de saúde médico; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666/93, de 21.06.93 e suas alterações; FORO: Porto Velho-RO;

DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2022.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE RONDÔNIA-CREMERO;
CONTRATADA: Inviolável Porto Velho Segurança; OBJETO: segurança monitorada da sede
do CREMERO; VALOR GLOBAL: R$ 10.776,00 (Dez mil setecentos e setenta e seis reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por
conta da rubrica 6.2.2.1.1.33.90.39.036 vigilância ostensiva ou monitorada; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e suas alterações; FORO: Porto Velho-RO;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




